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عصری سازی افعال پیامبرص
کتــاب »عصری ســازی  
افعال پیامبر)ص(« به قلم 
حجت الاسلام  والمسلمین 
مهدی مردانی گلســتانی 
تدوین شــده و از ســوی 
انتشارات بنیاد پژوهش های 
اســلامی آســتان قدس 
منتشر شــده است. کتاب 

حاضر کوشــیده اســت تا با تبیین مبانی نظری و 
تشریح مراحل عملی، چگونگی عصری سازی افعال 
پیامبر)ص( را نشان دهد و زمینه بهره گیری از افعال 
تاریخی پیامبر)ص( را فراهم آورد. این کتاب در 3 فصل 
»مبانی عصری سازی افعال پیامبر)ص(«، »مراحل 
عصری سازی  افعال پیامبر)ص(« و »تحلیل نمونه های 
افعال پیامبر)ص(« را مورد بررسی و واکاوی قرار داده 
است. همچنین ضرورت تأسی به فعل پیامبر)ص( 
و عرفی بودن افعال ایشان، امکان سنجی انجام فعل 
پیامبر)ص(، اقسام تأسی به فعل پیامبر)ص(، اقسام 
و ملاک محدودیت تاریخی، روش شناســی کشف 
مقصود فعــل، بازســازی فعل پیامبــر)ص(، احراز 
محدودیت تاریخی در فعل پیامبر)ص( و... برخی از 
موضوعاتی است که در این کتاب به آن پرداخته شده 
اســت. این تحقیق از منظر تبارشناسی، مطالعه ای 
میان رشته ای اســت که از پیوند دو دانش حدیث و 
تاریخ بهره می گیرد و به تحلیــل گزاره های رفتاری 
پیامبر)ص( می پردازد. از منظر گستره تحقیقی، کار 
انجام شده پژوهشی درون مذهبی است که به بررسی 

چگونگی روزآمدسازی افعال پیامبر)ع( می اندیشد.

سیره رسول الله ص  از آغاز تا هجرت
کتاب»سیره رسول الله)ص( 
از آغــاز تا هجرت« نوشــته 
عباس زریــاب خویی، اثری 
پژوهشی درباره پیامبر گرامی 
اســلام حضرت محمد)ص( 
است که از ســوی انتشارات 
سروش چاپ و منتشر شده 
است. این کتاب یک اثر ممتاز 
تحقیقی اســت کــه در آن، 
براساس منابع متقن و معتبر، 
روایتی منســجم از ســیره 

پیامبر)ص( عرضه شــده و اثری در تاریخ و سیره زندگانی 
حضرت محمد)ص( از ولایت تا هجرت اســت. نویسنده، با 
بهره گرفتن از منابع اولیه تاریخی، ازجمله سیره ابن هشام، 
تاریخ طبری و مغازی واقدی، ابتدا به بررسی شرایط و اوضاع 
عربستان و شــهر مکه پیش از ظهور اسلام پرداخته و نظام 
حاکم بر آن، و موقعیت قریش و آداب و رسوم آنان، ازجمله 
مسئله حج و برگزاری آن و دیگر سنت های جاهلی را بررسی 
کرده و سپس به ولایت پیامبر)ص( و شرح حال آن حضرت 
و چگونگی رفتار و ســلوک وی در نوجوانــی و تعاملش با 
سنت های حاکم بر مکه، ازجمله شرکت وی در مرمت کعبه 
و مشارکت در پیمان »حلف الفضول« پرداخته است. دوران 
بعثت پیامبر و نزول آیات قرآن و دعوت پنهانی و آشکار ایشان 
و گرایش برخی از جوانان و محرومان به ایشان و واکنش تند 
قریش به دعوت آن حضرت و مخالفت ها و جبهه گیری آن در 
برابر پیامبر و تحریم اقتصادی و سیاسی آن حضرت و یارانش، 
پایان بخش مطالب کتاب است. نویســنده، ضمن اشاره به 
مستضعفانی که به پیامبر ایمان آوردند، از سران مشرک در 

مکه نیز نام برده است.

تاریخ اسلام از آغاز تا هجرت
کتاب»تاریخ اسلام از آغاز تا 
هجرت« به قلــم علی دوانی 
اثری تاریخی است که به بیان 
رویدادهای تاریخ اســلام از 
آغاز بعثت رســول خدا)ص( 
تا هجــرت آن حضــرت به 
مدینه می پردازد و از ســوی 
انتشــارات اســلامی در قم 
منتشر شده است. نویسنده در 
بخش هایی از ابتدای کتاب، به 
موضوع هایی همچون: حجاز؛ 

قلمرو ظهور اسلام، نام و نژاد عرب، تقسیم بندی اعراب، ادیان 
عرب، بت های عرب، علم و هنر عرب، بازارهای ده گانه عرب، 
تجارت قریش، شهر مکه، تولیت مکه، قبیله قریش، نیاکان 
پیامبر، داستان ســاختگی، نذر عبدالمطلب و عبدالله؛ پدر 

حضرت رسول اشاره کرده است. 
در بخش های دیگر نیز پــس از ذکر ولادت و پرورش پیامبر، 
ســفر پیامبر )ص( به شام، شــرکت در جنگ فجار، شرکت 
پیامبر )ص( در پیمان جوانمــردان قریش )حلف الفضول(، 
ازدواج با حضــرت خدیجه)س(، ولادت حضــرت علی)ع(، 
نصب حجرالاسود توسط پیامبر، فرزندان پیامبر و دین پیامبر 
پیش از بعثت، به بعثت رسول خدا)ص( پرداخته و با نگاهی به 
احادیث بعثت و اظهار ایراد به احادیث بعثت، واقعیت بعثت از 
دیدگاه شیعه را بیان کرده است. همچنین موضوع هایی مانند: 
علی)ع(؛ نخستین کسی که به پیامبر ایمان آورد، آشکار شدن 
دعوت پیامبر، جاذبه قرآن، مهاجرت مســلمانان به حبشه، 
مطالب بخش های پایانی کتاب را تشــکیل می دهد. روش 
نگارش این کتاب بیشتر به شــکل نقل رویدادها و در برخی 

موارد، همراه با تحلیل است.

پیشخوان

پیشخوان

پیشخوان

از روزگاران گذشته تا امروز، زوایای مختلف زندگی 
و سیره پیامبر گرامی اســلام، حضرت محمد)ص( 
همواره دســتمایه خلق آثاری ادبی بوده و هســت 
و در این زمینــه تا به حال آثار ارزشــمندی به قلم 
نویسندگان پیشکسوت و نوقلم تالیف و منتشر شده 
است. بســیاری از فعالیت ها در این بخش معمولا 
به شــکل خودجوش از سوی نویســندگان انجام 
می شــود اما در این میان، برخــی مراکز فرهنگی 
با بســیج امکانات خود، زمینه را بــرای تولید آثار 
ادبی فاخر و ارزشــمند فراهم می کنند که حاصل 
آن، خلق مجموعه آثار ارزشــمند در زمینه ادبیات 
دینی به ویژه زندگی و ســیره پیامبر گرامی اسلام، 
حضرت محمــد)ص( اســت. ازجمله ایــن مراکز 
فرهنگی، دفتر نشر فرهنگ اســلامی است که در 
راستای اهداف مصرح در اساسنامه خود و به منظور 
تبییــن ســیره و روش زندگــی پیامبر اکرم)ص(، 
همچنین تأکیــد مقام معظم رهبــری بر »اهمیت 
گســترش کیفی فرهنگ از طریق یافتن استعداد 
نویســندگی در بین مردم و تولید کتــاب«، اقدام 
به برگزاری ســالانه جشــنواره ای با نام »جشنواره 
خاتــم« به منظور تبییــن ســیره و روش زندگی 
پیامبر مکرم اســلام)ص( کرده است. این جشنواره 
از زمان برگزاری نخســتین دوره آن که در ســال 
1394صورت گرفت، همواره مورد توجه نویسندگان 
و اهالی ادبیات داستانی قرار گرفته و نتایج پرباری 

هم تا به امروز به همراه داشته است. در گزارش زیر، 
برگزاری 7دوره از این جشنواره ادبی به طور اجمالی 

مرور و بررسی شده است.

اهداف جشنواره خاتم
جشنواره های ادبی معمولا اهداف مشخصی را برای 
فعالیت های خــود تعییــن و در دوره های مختلف 
برگزاری آن جشنواره، براساس اهداف از پیش تعیین 
شده پیش می روند. جشنواره خاتم هم از این قاعده 
مســتثنی نبوده و برای برنامه های پیش روی خود 
اهداف معین و مشخصی را تعیین کرده و در دستور کار 
خود قرار داده است. از جمله، تعمیق شناخت طبقات و 
سنین مختلف جامعه درباره شخصیت، زندگی و سیره 
رسول اکرم صلوات الله علیه، تولید آثار داستانی)داستان 
کوتاه( با موضوع داستان و روایت داستانی با الهام از 
بینش، روش، کنش و منش پیامبر اکرم)ص( در رفتار 
انسان امروز با توجه به نیازهای مخاطب و شرایط امروز 
جهان و مستند به اسناد و روایات معتبر، ترویج فرهنگ 
مطالعه، فراهم آوردن زمینه کشف استعدادهای جدید 
و انتخاب آثار شاخص نویســندگان و انتشار آنها به 

شیوه های گوناگون.

استقبال فراوان از دوره اول 
اولین دوره جشــنواره خاتم در دی مــاه 1394با 
رونمایی از پوستر فراخوان نخستین دوره آن در تالار 
وحدت کار خود را آغاز کرد. این دوره با آنکه نخستین 
دوره یک جشنواره تازه تاســیس بود اما خیلی زود 
مورد توجه نویسندگان پیشکسوت و نوقلم قرار گرفت 

و آثار قابل تامل و توجهی به دبیرخانه جشنواره ارسال 
شــد. در این دوره 845اثر به دبیرخانه جشــنواره 
ارسال شد که از سوی داوران انتخابی مورد داوری 
قرار گرفــت. از این تعداد آثار رســیده، 210اثر در 
بخش کودک و نوجوان و 635اثر در بخش بزرگسال 

بوده است.

دوره های متوالی موفقیت آمیز
بعد از برگزاری نخســتین دوره از جشنواره خاتم و 
استقبال خوب نویسندگان پیشکســوت و نوقلم، 
دومین دوره این جشنواره ادبی هم در امتداد اهداف از 
پیش تعیین شده برگزار شد که این بار هم مورد توجه 
اهالی ادبیات داستانی قرار گرفت. در این دوره تعداد 
آثار رســیده 292اثر بود که 84اثر در بخش کودک 
و نوجوان و 208اثر در بخش بزرگســال بوده است. 
همچنین در دوره سوم این جشــنواره، تعداد آثار 
رســیده572اثر بود که 210اثر در بخش کودک و 
نوجوان و 362اثر در بخش بزرگســال بوده است. 
این روال ادامه داشت و جشنواره ادبی خاتم به طور 
مرتب هر سال برگزار می شد که حاصل آن در دوره 
چهارم باز هم قابل توجه بوده است. تعداد آثار رسیده 
678 اثر بود که288اثــر در بخش کودک و نوجوان 
و390اثر در بخش بزرگســال بوده است. همچنین 
در پنجمین دوره جشنواره خاتم، تعداد 495اثر به 
دبیرخانه جشنواره رسید که215اثر در بخش کودک 
و نوجوان و 280اثردر بخش بزرگســال بوده است. 
در ادامه و دوره ششم این جشــنواره، باز هم میزان 
استقبال به شــدت افزایش یافت و تعداد 806اثر به 

دبیرخانه جشــنواره رســید که541اثر در بخش 
کودک و نوجوان و 265اثر در بخش بزرگسال بوده 
است. سرانجام در هفتمین دوره این جشنواره ادبی 
تعداد آثار رسیده 383اثر بوده که208اثر در بخش 
کودک و نوجوان و 175اثر در بخش بزرگسال بوده 
است. تعداد کتاب های منتشره در 7دوره برگزاری 

جشنواره خاتم 20عنوان است.

فراخوان هشتمین دوره جشنواره خاتم
این روزها فراخوان و شرایط شــرکت در جشنواره 
هشتم منتشر شده است که علاقه مندان به موضوع 
تالیف داستان درباره زندگی و سیره پیامبر اکرم)ص( 
را به شرکت در این فراخوان دعوت کرده است. این 
فراخوان می گوید موضوع داستان و روایت داستانی با 
الهام از بینش، روش، کنش و منش پیامبر اکرم)ص( 
در رفتار انســان امروز با توجه به نیازهای مخاطب 
و شــرایط امــروز جهــان و مســتند به اســناد و 
 روایات معتبر باشــد. حجم آثار ارســالی حداکثر

 5000کلمه باشد. تألیف و ارســال آثار برای همه 
گروه های ســنی، پیروان همه ادیــان و مذاهب و 
به زبان های مختلف آزاد اســت. آثــاری که تنها از 
طریق پســت یا از طریق پایگاه اینترنتی جشنواره 
در فرمت های doc.docx. وpdf به همراه نشــانی 
دقیق پستی و الکترونیک، شماره تلفن ثابت و همراه 
و شرح حال کوتاهی از نویسنده ارسال شود به بخش 
مســابقه راه می یابند. آثاری به مسابقه راه می یابند 
 که قبلًا منتشر نشــده یا در سایر مســابقات ارائه

نشده باشند.

روایتهایخواندنیازپیامبرمهربانیها
جشنواره خاتم برای تولید آثار در زمینه ادبیات داستانی با محوریت زندگی و سیره پیامبر اکرم  )ص(پیشقدم شده است

آراسته سلیمی توپقراءگزارش

یادداشتی بر کتاب »رد نامنظمی روی برف ها« 
11 روایت از آخرین پیام آور دوستی

 ادبیات دینی در سال های 
اخیر بــا رشــد و بالندگی 
قابــل توجهــی در بخش 
داستان نویسی همراه بوده 
و هســت که حاصــل آن، 
تالیف و انتشــار کتاب های 
داســتانی متعدد با موضوع 
ائمــه)ع( اســت و در این 
میــان، برگــزاری برخــی 
جشــنواره های ادبی مانند 
»جشنواره خاتم« که ویژه 

آثار داســتانی با موضــوع پیامبر گرامی اســلام حضرت 
محمد)ص( است، رونق فراوانی به تالیف داستان با محوریت 
زندگی و ســیره پیامبر مهربانی ها بخشــیده است. البته 
نویســندگان با رویکردهای متفاوتی به سراغ این موضوع 
رفته اند اما در مجموع، می توان سوژه های داستانی رسیده 
به جشنواره خاتم را به چند دسته تقسیم کرد که براساس 
آن طرح های داستانی شکل گرفته است؛ استفاده از وقایع 
تاریخی و مســتندات مربوط به آن ها، رفتار پیامبر)ص( 
و سبک زندگی ایشــان و مفاهیم دریافتی که نگارندگان 

داستان ها از زندگی پیامبر)ص( دریافت کرده اند.
 در این میان، یکی از کتاب های برگزیده جشنواره خاتم، 
اثری با عنــوان»رد نامنظمی روی برف ها« اســت که از 
11 داســتان کوتاه درباره پیامبر اکرم)ص( تشــکیل و از 
 سوی انتشارات دفتر نشر فرهنگ اسلامی چاپ و منتشر

 شده است. 
داســتان های این کتاب با عناویــن: »رد نامنظمی روی 
برف ها«، »نخل ها سرشــان را بالا گرفتند«، »داســتان 
مباهله«، »مرد چهلــم«، »من محمد را دوســت دارم«، 
»پای بت بامیان«، »ابراهیمی دیگر«، »این جنگ لعنتی«، 
»بازگشت«، »رستگاری اجباری« و »قلاب های مهربانی« 
به قلم نویسندگان؛ محمدعلی رکنی، مریم منوچهری، زهرا 
عباسی، ســیدعلی اکبر میرجعفری، رقیه کریمی، سمیه 
کابلی، فاطمه دانشور جلیل، مریم صفری، عاطفه اردیانی، 
علی آرمین و محمد آیتی گازار است و در هر یک از آثار با 
نگاه متفاوت به زندگی و سیره پیامبرگرامی اسلام حضرت 

محمد)ص( پرداخته شده است.

 از ویژگی های این کتــاب می توان بــه بازآفرینی برخی 
رویدادهای عصر پیامبر، تلفیق و پیوند میان دیروز و امروز 
و گره زدن آموزه های پیامبرانه با مسائل امروز و بهره گیری 
از ظرفیت های نمادین دینــی، عرفانی، ادبی و تاریخی در 

باورسازی داستان ها، نام برد.
 در مقدمه این کتاب آمده است، شــناختن و شناساندن 
پیامبر خاتم که خداوند در قرآن او را »اسُوه«، شاهد، بشیر، 
نذیر، رحمه للعالمین، مهربان و مردمدار، دلســوز مردم، 
دارای خلق عظیــم و دعوت کننده به حق و... می خواند در 
هر عصر و زمان، باید با زبانی تازه و هنرمندانه مطرح شود 
تا با دل ها و اندیشه ها پیوندی ژرف تر و پایاتر بیابد. داستان 
کوتاه یکی از ظرفیت های مناســب و موفق در این حوزه 
است که براساس تجربه نخستین جشنواره خاتم می تواند 
ترجمان و مفسر سلوک و ســیرت و سیمای پیامبر عزیز و 

بزرگوار اسلام باشد.
داســتان کوتاه نه تنها این مهم را برمی تابد که مورد اقبال 
و اســتقبال نســل جوان امروز در ایران و جهان است. در 
مجموعه داستان های کوتاه که در دومین دوره جشنواره 
خاتــم دریافت شــد  دارای چنــد ویژگی چشــم نواز و 
امیدبخش اســت؛ تلفیق و پیوند میان دیــروز و امروز و 
هم عصرانگاری پیامبر و گــره زدن آموزه های پیامبرانه با 
مســائل و رویدادهای امروز؛ بازآفرینی برخی رویدادهای 
عصر پیامبر با زبانی چــالاک و زنده و امروزین؛ بهره گیری 
از ظرفیت های نمادین دینــی، عرفانی، ادبی و تاریخی در 
بارورسازی داستان و استحکام و قوام داستانی با نگاه بدیع 

و پردازش مناسب تر. 
وقایع اغلب داســتان های این مجموعــه در حال و هوای 
امروزی اتفاق می افتد اما در رفتار و کردار شــخصیت های 
داستانی نشــانه های آشــکاری از ســیره رفتاری پیامبر 
اکرم)ص(، مانند مهربانی با کــودکان، احترام به والدین، 
خوش رفتاری با اطرافیان و... دیده می شــود. در بخشــی 
از داســتان کوتاه»داســتان مباهله« به قلم زهرا عباسی 
می خوانیم: کرورکرور آدم از کوچه پسکوچه ها وارد میدان 
می شوند. دورتادور میدان روی پشــت بام ها کپه کپه زن 
و بچه ایســتاده اند. مســن ترها کنار دیوار کاهگلی، سینه 
آفتاب کم جان نشسته اند. بچه ها توی جمعیت می لولند. 
پســر جوانی پیرمرد قوزداری را به کــول گرفته و از بین 
جمعیت راه باز می کند و کنار دیوار نزدیک سکوی وسط 
میدان می ایستد. جماعت نشسته، به احترام پیرمرد بلند 
می شوند. مردی به پسر جوان تشر می زند: »سی چه مامو را 
آوردیش؟!« پسر جوان همچنان که پیرمرد را به کول دارد 
قدمی به عقب می رود و می گویــد: »خودش گفت. اصرار 
اصرار که مونه ببر!« مرد با دســت برای پسر جوان خط و 
نشان می کشد: خُب بگه. گفتم که هوش و حواس درست 
و حسابی نداره، ببرش خونه. پســر جوان پیرمرد را کنار 
دیوار می نشاند و چوبه دســتی را به دست پیرمرد می دهد 
و می گوید: »هوش و حــواس مامو از همه جمع تره.« مامو 
چوبه دســتی را به دیوار تکیه می دهد و با دست دیگرش 
فاصله چوبه دستی تا خودش را لمس می کند. مرد به سمت 
پســر جوان هجوم می برد و می گوید: »مگه با تو نیســتم 

ببرش خونه!؟ شر به پا نکن!«

نسیبه توفیقییادداشت

یکلبخندبیانتها
یکی از کتاب های برگزیده جشــنواره خاتم، اثری 
با عنوان»یک لبخند بی انتها« نوشــته محمدعلی 
رکنی اســت که از ســوی انتشــارات دفتر نشر 
فرهنگ اسلام منتشر شده اســت. نویسنده در 
این کتاب، داســتان مهربانی، صبر، فرونشاندن 
خشم، پرکاری و سخت کوشی، عشق پیامبر اسلام 
نسبت به کودکان و... را در هر قصه از زبان یک راوی 
حاضر در آن رویداد و با بیانی شــیوا و نثری روان و 
خواندنی روایت کرده اســت. یکی از داستان های 
این کتاب، به اســلام آوردن »وحشی«، غلام هند 
جگرخــوار و قاتل حضرت حمزه سیدالشــهداء، 
عموی گرامی پیامبر اکرم)ص( پرداخته و در بخشی 
از آن آمده است: »پیامبر ســرش را بالا می آورد. 
می گوید: »بخشــیدمت.« به پیامبر نگاه می کنم، 
به چشمان مهربانش. دلم می خواهد بلند شوم در 
آغوشم بفشارمش. بگویم تو واقعا رحمتی، تو واقعا 
مهربان ترین آدمی. بی اختیار اشک هایم می غلتند 
روی گونه هایم. به زید نگاه می کنم. حال او هم با حال 
من فرقی ندارد. به بقیــه نگاه می کنم. همه حیران 
دل مهربان پیامبر شــده اند. به وحشی می گوید 
بخشیدمت، و فقط دیگر جلوی من نیا، برو! دست 
زید را رها می کنم. هر دو خیره می مانیم به وحشی که 
آرام آرام دور می شود.« کتاب»یک لبخند بی انتها« 
نوشــته محمدعلی رکنی، برگزیده بخش نوجوان 
دومین دوره جشنواره خاتم است که با تصویرگری 
مجید صابری نژاد از سوی دفتر نشر فرهنگ اسلامی 

چاپ و منتشر شده است.

مکث

کتابخاتم
مجموعهداستانکتابسحر

کتاب های برگزیده جشــنواره خاتم، آثار متنوعی از 
نویسندگان نوقلم و پیشکســوت امروزی را در کنار 
هم قرار می دهد و اغلب آثار برگزیــده از نوآوری و 
خلاقیت های ادبی برخوردار اســت. یکی از این آثار، 
»کتاب خاتم، مجموعه داستان )کتاب سحر(« به قلم 
گروهی از نویسندگان نوقلم و همچنین پیشکسوت 
است که از ســوی دفتر نشر فرهنگ اسلامی منتشر 
شده است. در این کتاب، داســتان های »به ما نگاه 
کن«، »موریانــه و پیامبر«، »یاس«، »یک مشــت 
خرمای خشک«، »بوی اردیبهشت«، »درس امروز«، 
»عطر عبا«، »پدر در یثرب«، »از دفتر خاطرات یک 
عنکبوت بیچاره« و »قهر تعطیل!« به قلم نویسندگان؛ 
مهدی میرکیانی، مهناز فتاحــی، مهرنوش گرجی، 
مهدی کاموس، طیبه شجاعی، شکوفه آروین، زینب 
احمدیان، علی اکبر والایی، شیما شهیدزاده، امیرحسن 
ابراهیمی خبیر، انتخاب و منتشر شده است. در بخشی 
از مقدمه »کتاب خاتم، مجموعه داستان )کتاب سحر(« 
می خوانیم:»هدف این جشنواره تشویق نخبگان حوزه 
نویسندگی و ایجاد فرصت برای آنها است تا به معرفی 
چهره رسول مکرم اسلام به عنوان یک الگوی بی بدیل 
برای نسل امروز بپردازند. در نخستین مرحله در پاسخ 
به فراخوان نخستین دوره جشنواره خاتم با موضوع 
داســتان کوتاه درباره زندگی رسول رحمت، بیش از 
۹۵۰اثر به دبیرخانه جشــنواره رسید که پس از طی 
مراحل مختلف داوری از پدیدآورندگان آثار برتر در دو 
حوزه بزرگسال و کودک و نوجوان تقدیر به عمل آمد.«

مکث

کتابخاتم
بهایآدمماندن

حاصل برگزاری هر دوره از جشنواره خاتم، افزوده 
شدن مجموعه ای تازه از داســتان های خواندنی 
با حال و هوای ادبیات دینــی با محوریت زندگی و 
سیره رفتاری پیامبر اســلام)ص( است که غنای 
این حــوزه ادبی را بیش از پیــش افزون  می کند. 
سلســله کتاب های»خاتم« که شامل گزیده ای از 
آثار منتخب هر دوره است، مخاطبان این نوع آثار 
را با تازه های این بخش از ادبیات دینی بیشتر آشنا 
می کند. یکی از این کتاب ها، اثری با عنوان»کتاب 
خانم: بهای آدم ماندن« به قلم گروهی از نویسندگان 
شرکت کننده در این جشنواره است که آثارشان در 
بین داستان های رسیده به این جشنواره برگزیده 
شده است. در این کتاب، داستان های »بهای آدم 
ماندن« به قلم یوسف قوجق، »سند« به قلم سمیه 
لندی اصفهانی، »حکایت آن گردن آویز ظُفار« به 
قلم مهدی کفاش و »تحفــه زغال فروش« به قلم 
عرفان پاپری دیانت انتخاب و منتشر شده است. 
در بخشی از داستان»حکایت آن گردن آویز ظفار« 
این کتاب می خوانیم:»کنانه جعبه تیر را که حمایل 
پشتش بود، به ســرعت بیرون کشید و روی زمین 
رها کرد. شتر بی تابی می کرد. زانو خوابانده بود؛ اما 
سر می گرداند تا به سمتی بگریزد. زینب امانت بود. 
هودج پشت شــتر خالی بود و کسی درونش نبود. 
زن برادر بزرگش، امانت بود و تا اینجا نتوانســته 
بود رسم امانتی که پدر به 3پسرش آموخته بود را 

به جای آورد.«

مکث

 کارگاه داستان نویسی جشنواره خاتم 
با حضور سیدمهدی شجاعی


